ПАСПОРТ
Осветительный прибор серии «Iron GL 1Ex»
Дата создания: 10.10.24
Iron GL 1Ex ПС .
стр. 2 из 6
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ:
         Осветительный прибор является светодиодным светильником и предназначен для освещения производственных
и складских помещений в нефтегазовой и химической отрасли, энергетике, пищевой промышленности, ВПК и лесной

Х9 Количество и тип
компонентов
Пример обозначения в
структуре изделия:
3xCGM20UF20NPМ+1x
PLM20М
Базовое решение
(Мощность до 48Вт).
Небронированный кабель сечением 3х1,5 мм, длиной 1 м.
(данная длина кабеля в структуре не указывается).
L05, где 05 – кабель 5 м Для св-ка с тупиковым монтажом, длина кабеля может
быть выбрана из нескольких вариантов.
Возможна установка любой длины кабеля - по запросу.
L10, где 10 – кабель
длиной 10 метров
L15, где 15 – кабель
длиной 15 метров
Модульная конфигурация светильника (2-х или 3-х модульный) (Мощность более 48Вт)
Базовое решение:
AxCGM20UNPМ
Под небронированный кабель с диапазоном обжатия 6-12
мм латунь никелированная
AxCGM20ANPМ Под бронированный кабель с диапазоном обжатия d:6-12
D: 11-15мм латунь никелированная
AxPLM20NPМ Заглушка М20Х1,5 никелированная латунь
AxCGМ20UF20NPМ
Кабельный ввод под небронированный кабель M20*1,5 с
диапазоном обжатия 9-16 мм, номинальный диаметр
металлорукава Dn15, никелированная латунь
Где А – количество компонентов в светильнике. Полный перечень компонентов
смотреть на сайте www.varton.ru
Х10 Длина светильник 05 500 мм
07 750 мм
10 1000 мм
12 1200 мм
15 1500 мм
Х11 Количество модулей Базовое решение Одиночный светильник
2 Светильник состоит из 2-х модулей (см. таб. 3)
3 Светильник состоит из 3-х модулей (см. таб. 3)
Х12 Дополнительные опции Базовое решение от -50 до +45°С IRON GL Ex без управления
ОМ1 Общеклиматическое морское исполнение с категорией
размещения 1
RAL7045 Цвет изделия, по стандарту RAL****
DALI Способ управления - DALI УХЛ1 от -50 до +45°С
PG Защитная решетка
Iron GL 1Ex ПС .
стр. 4 из 6
2.3 ГАБАРИТНЫЕ ЧЕРТЕЖИ ИЗДЕЛИЯ
Таблица 3 – Чертежи светильников.
Светильник Iron GL 1Ex 25-850-FA-L05-
05.
Светильник Iron GL 1Ex 25-850-TR-
3xCGM20UF20NPМ+1xPLM20М-05.
Светильник Iron GL 1Ex 48-850-FA-07
Iron GL 1Ex ПС .
стр. 5 из 6
Светильник Iron GL 1Ex 50-850-FA-
3xCGM20UNPМ+1xPLM20М-05-2.
Светильник Iron GL 1Ex 75-850-FA-
4xCGM20UNPМ-05-3.
  3. КОМПЛЕКТНОСТЬ
-Светильник Iron GL 1Ex – 1 шт.;
-Паспорт – 1 шт.;
-Руководство по эксплуатации и монтажу – 1 шт.;
-Упаковка – 1 шт.;
4. ЭКСПЛУАТАЦИЯ И ТЕХНИКА БЕЗОПАСНОСТИ
  Эксплуатация светильника должна производиться в соответствии с «Правилами технической эксплуатации
электроустановок потребителей». Запрещается проводить любые работы (разборка, ремонт, монтаж) со

	Для св-ка с тупиковым монтажом, длина кабеля может быть выбрана из нескольких вариантов.
	L05, где 05 – кабель 5 м
	Пример обозначения в структуре изделия:
	L10, где 10 – кабель длиной 10 метров
	Возможна установка любой длины кабеля - по запросу.
	3xCGM20UF20NPМ+1xPLM20М
	L15, где 15 – кабель длиной 15 метров
	Модульная конфигурация светильника (2-х или 3-х модульный) (Мощность более 48Вт)
	Под небронированный кабель с диапазоном обжатия 6-12 мм латунь никелированная
	Базовое решение: AxCGM20UNPМ
	Под бронированный кабель с диапазоном обжатия d:6-12 D: 11-15мм латунь никелированная
	AxCGM20ANPМ
	Заглушка М20Х1,5 никелированная латунь
	AxPLM20NPМ
	Кабельный ввод под небронированный кабель M20*1,5 с диапазоном обжатия 9-16 мм, номинальный диаметр металлорукава Dn15, никелированная латунь
	AxCGМ20UF20NPМ
	Где А – количество компонентов в светильнике. Полный перечень компонентов смотреть на сайте www.varton.ru
	500 мм
	05
	Длина светильник
	Х10
	750 мм
	07
	1000 мм
	10
	1200 мм
	12
	1500 мм